Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Beschlussvorlage

Vorlage-Nr:

Erstelldatum:
Aktenzeichen:

Ausschreibung des Umweltschutzpreises 2005 der Stadt Amberg

Referat für Umwelt, Verbraucherschutz, Ordnung und Recht
Verfasser: Herr Dietlmeier

Beratungsfolge

25.11.2004

Umweltausschuss

Beschlussvorschlag:

Die Ausschreibung des Umweltschutzpreises 2005 der Stadt Amberg wird zur Kenntnis genommen.

Sachstandsbericht:

Der Umweltschutzpreis der Stadt Amberg kann vom Stadtrat auf Vorschlag des Oberbürgermeisters an Einzelpersonen, Vereinigungen oder Gruppen mit Wohnort bzw. Sitz in Amberg für besondere Verdienste um den Schutz, die Gestaltung oder die Vermittlung einer gesunden Umwelt verliehen werden.

Hierunter fallen insbesondere Maßnahmen, die auf den Gebieten der Luftreinhaltung, des Lärm- und Erschütterungsschutzes, der Wasserwirtschaft und der Abfallwirtschaft sowie des Naturschutzes und der Landschaftspflege durchgeführt worden sind. Der Umweltschutzpreis ist mit einem Geldbetrag von 1.500 € verbunden. Er wird höchstens alle drei Jahre einmal verliehen.

Den letzten Umweltschutzpreis hat im Jahr 2002 das Sonderpädagogische Förderzentrum Willmannschule für beispielhafte Maßnahmen zu einem effizienten Umgang mit Energie erhalten.

Ab sofort können beim Amt für Ordnung und Umwelt Vorschläge für den Umweltschutzpreis 2005 eingereicht werden. Die Vorschläge müssen schriftlich erfolgen und eine eingehende Begründung enthalten. Die Auswahl der eingegangenen Vorschläge und die endgültige Entscheidung werden nach den für die Vergabe des Umweltschutzpreises geltenden Richtlinien getroffen.

(Dietlmeier, Ltd. Rechtsdirektor)

Verteiler:

Mitglieder des Umweltausschusses Referat 3 Amt 3.2 Zum Akt Beschlussvorlagen Zum Reg.Akt